Приложение №27
Количество, качественные характеристики закупаемых лекарственных средств 

Комитет здравоохранения мэрии г. Ульяновска
	№ лота
	МНН
	Торговое наименование ЛС*
	Форма выпуска
	Дозировка, фасовка
	Кол-во
	Цена за единицу, руб.
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2
	Прочие средства, влияющие на центральную нервную систему

	
	Баклофен
	Баклосан
	таблетки
	25 мг №50
	10
	216,87
	2168,7

	3
	Мамомит или эквивалент

	
	Аминоглутетимид
	Мамомит
	таблетки
	250 мг №100
	3
	2840,49
	8521,47

	4
	Бусульфан
	
	
	
	
	
	

	
	Бусульфан
	Милеран
	таблетки покрытые оболочкой
	2 мг №25
	3
	1183,5
	3550,50

	5
	Меркаптопурин
	
	
	
	
	
	

	
	Меркаптопурин
	Пури-Нетол
	таблетки
	50 мг №25
	6
	734,09
	4404,54

	6
	Средства для лечения остеопороза

	
	Дигидротахистерол
	Дигидротахистерол
	капли для приема внутрь [в масле]
	0.1 %, 10 мл №1
	125
	106,49
	13311,25

	7
	Средства, влияющие на кроветворение, систему свёртывания

	
	Эпоэтин альфа
	Эпокрин
	раствор для внутривенного и подкожного введения
	2 тыс.МЕ №10
	84
	4625,46
	388538,64

	
	Эпоэтин альфа
	Эпрекс
	раствор для внутривенного и подкожного введения
	2 тыс.МЕ, 0,5 мл №6
	321
	9387,74
	3013464,54

	8
	НовоРапид
	
	
	
	
	
	

	
	Инсулин аспарт
	НовоРапид ФлексПен
	раствор для внутривенного и подкожного введения
	100 МЕ/мл, 3 мл №5
	211
	2493,59
	526147,49

	9
	НовоМикс
	
	
	
	
	
	

	
	Инсулин аспарт двухфазный
	НовоМикс 30 Пенфилл
	суспензия для подкожного введения
	100 МЕ/мл, 3 мл №5
	136
	1956,25
	266050,0

	10
	Лантус
	
	
	
	
	
	

	
	Инсулин гларгин
	Лантус
	раствор для подкожного введения
	100 МЕ/мл, 3 мл №5
	285
	3061,16
	872430,6

	11
	Инсуман Комб
	
	
	
	
	
	

	
	Инсулин двухфазный [человеческий генно-инженерный]
	Инсуман Комб 25 ГТ
	суспензия для подкожного введения
	100 МЕ/мл, 3 мл №5
	7
	1420,17
	9941,19

	12
	Хумулин М3
	
	
	
	
	
	

	
	Инсулин двухфазный [человеческий генно-инженерный]
	Хумулин M3
	суспензия для подкожного введения
	100 МЕ/мл, 10 мл №1
	119
	683,00
	81277,0

	
	Инсулин двухфазный [человеческий генно-инженерный]
	Хумулин M3
	суспензия для подкожного введения
	100 МЕ/мл, 3 мл №5
	131
	1368,12
	179223,72

	13
	Левемир
	
	
	
	
	
	

	
	Инсулин детемир
	Левемир ФлексПен
	раствор для подкожного введения
	100 ЕД/мл, 3 мл №5
	132
	3059,48
	403851,36

	14
	Хумалог
	
	
	
	
	
	

	
	Инсулин лизпро
	Хумалог
	раствор для инъекций
	100 МЕ/мл, 3 мл №5
	129
	2596,36
	334930,44

	15
	Актрапид
	
	
	
	
	
	

	
	Инсулин растворимый [человеческий генно-инженерный]
	Актрапид НМ
	раствор для инъекций
	100 МЕ/мл, 10 мл №1
	38
	550,27
	20910,26

	
	Инсулин растворимый [человеческий генно-инженерный]
	Актрапид НМ Пенфилл
	раствор для инъекций
	100 МЕ/мл, 3 мл №5
	75
	1245,02
	93376,5

	16
	Инсуман Рапид
	
	
	
	
	
	

	
	Инсулин растворимый [человеческий генно-инженерный]
	Инсуман Рапид ГТ
	раствор для инъекций
	100 МЕ/мл, 3 мл №5
	8
	1420,17
	11361,36

	
	Инсулин растворимый [человеческий генно-инженерный]
	Инсуман Рапид ГТ
	раствор для инъекций
	100 МЕ/мл, 5 мл №5
	3
	1426,64
	4279,92

	17
	Хумулин Регуляр
	
	
	
	
	
	

	
	Инсулин растворимый [человеческий генно-инженерный]
	Хумулин Регуляр
	раствор для инъекций
	100 МЕ/мл, 10 мл №1
	123
	661,56
	81371,88

	
	Инсулин растворимый [человеческий генно-инженерный]
	Хумулин Регуляр
	раствор для инъекций
	100 МЕ/мл, 3 мл №5
	111
	1368,12
	151861,32

	18
	Инсуман Базал
	
	
	
	
	
	

	
	Инсулин-изофан [человеческий генно-инженерный]
	Инсуман Базал ГТ
	суспензия для подкожного введения
	100 МЕ/мл, 3 мл №5
	18
	1420,17
	25563,06

	19
	Протафан
	
	
	
	
	
	

	
	Инсулин-изофан [человеческий генно-инженерный]
	Протафан HM
	суспензия для подкожного введения
	100 МЕ/мл, 10 мл №1
	213
	550,27
	117207,51

	
	Инсулин-изофан [человеческий генно-инженерный]
	Протафан HM Пенфилл
	суспензия для подкожного введения
	100 МЕ/мл, 3 мл №5
	97
	1245,02
	120766,94

	20
	Хумулин НПХ
	
	
	
	
	
	

	
	Инсулин-изофан [человеческий генно-инженерный]
	Хумулин НПХ
	суспензия для подкожного введения
	100 МЕ/мл, 10 мл №1
	377
	661,56
	249408,12

	
	Инсулин-изофан [человеческий генно-инженерный]
	Хумулин НПХ
	суспензия для подкожного введения
	100 МЕ/мл, 3 мл №5
	141
	1368,12
	192904,92

	21
	Гормоны и средства, влияющие на эндокринную систему

	
	Глибенкламид
	Глибенкламида таблетки 0.005 г
	таблетки
	5 мг №50
	64
	6,91
	442,24

	
	Глибенкламид
	Манинил 1.75
	таблетки
	1.75 мг №120
	24
	93,51
	2244,24

	
	Глибенкламид
	Манинил 3.5
	таблетки
	3.5 мг №120
	774
	130,51
	101014,74

	
	Гликвидон
	Глюренорм
	таблетки
	30 мг №60
	133
	368,64
	49029,12

	
	Гликлазид
	Диабетон МВ
	таблетки с модифицированным высвобождением
	30 мг №60
	529
	251,9
	133255,1

	
	Гликлазид
	Гликлазид-АКОС
	таблетки
	0.08 г №60
	6
	100,14
	600,84

	
	Глимепирид
	Амарил
	таблетки
	1 мг №30
	17
	204,93
	3483,81

	
	Глимепирид
	Амарил
	таблетки
	2 мг №30
	120
	389,93
	46791,6

	
	Глимепирид
	Амарил
	таблетки
	3 мг №30
	226
	531,57
	120134,82

	
	Глимепирид
	Глемаз
	таблетки
	4 мг №30
	189
	313,69
	59287,41

	
	Метформин
	Глиформин
	таблетки
	500 мг №60
	1080
	115,25
	124470,0

	
	Метформин
	Глюкофаж
	таблетки покрытые оболочкой
	1000 мг №60
	889
	304,51
	270709,39

	
	Метформин
	Глюкофаж
	таблетки покрытые оболочкой
	850 мг №60
	278
	195,75
	54418,5

	
	Метформин
	Метфогамма 850
	таблетки покрытые пленочной оболочкой
	850 мг №120
	361
	302,20
	109094,2

	
	Метформин+Глибенкламид
	Глибомет
	таблетки покрытые оболочкой
	400+2.5 мг+мг №40
	218
	209,05
	45572,9

	
	Репаглинид
	НовоНорм
	таблетки
	0.5 мг №30
	33
	277,05
	9142,65

	
	Репаглинид
	НовоНорм
	таблетки
	1 мг №30
	148
	321,73
	47616,04

	
	Репаглинид
	НовоНорм
	таблетки
	2 мг №30
	82
	410,43
	33655,26

	22
	Средства для лечения аденомы простаты

	
	Доксазозин
	Артезин
	таблетки
	4 мг №30
	81
	343,06
	27787,86

	
	Доксазозин
	Доксазозин
	таблетки
	2 мг №30
	107
	182,86
	19566,02

	
	Доксазозин
	Доксазозин
	таблетки
	4 мг №20
	30
	245,25
	7357,5

	
	Тамсулозин
	Омник Окас
	таблетки с контролируемым высвобождением покрытые оболочкой
	0.4 мг №30
	163
	1610,58
	262524,54

	
	Тамсулозин
	Тамсулон-ФС
	капсулы с модифицированным высвобождением
	0.4 мг №10
	8
	322,7
	2581,6

	
	Тамсулозин
	Тамсулон-ФС
	капсулы с модифицированным высвобождением
	0.4 мг №30
	126
	645,41
	81321,66

	
	Теразозин
	Сетегис
	таблетки
	10 мг №30
	84
	857,21
	72005,64

	
	Теразозин
	Сетегис
	таблетки
	2 мг №30
	159
	281,08
	44691,72

	
	Теразозин
	Сетегис
	таблетки
	5 мг №30
	159
	493,0
	78387,0

	24
	Кетостерил или эквивалент

	
	~
	Кетостерил
	таблетки покрытые оболочкой
	№100
	96
	2852,28
	273818,88

	25
	Гидроксикарбамид
	
	
	
	
	
	

	
	Гидроксикарбамид
	Гидроксикарбамид Медак
	капсулы
	500 мг №100
	21
	1487,93
	31246,53

	26
	Железа [III] гидроксид сахарозный комплекс

	
	Железа [III] гидроксид сахарозный комплекс
	Венофер
	раствор для внутривенного введения
	20 мг/мл, 5 мл №5
	340
	3450,86
	1173292,4

	27
	Интерферон альфа-2a
	
	
	
	
	
	

	
	Интерферон альфа-2a
	Реаферон-ЕС
	лиофилизат для приготовления раствора для внутримышечного и местного применения
	3 млн.МЕ №5
	72
	1140,99
	82151,28

	
	Интерферон альфа-2a
	Роферон-А
	раствор для внутримышечного и подкожного введения
	3 млн.МЕ, 0,5 мл №1
	18
	1148,69
	20676,42

	
	Интерферон альфа 2 а
	Реаферон
	р-р
	5 млн МЕ № 5
	72
	1433,00
	103176,0

	29
	Кальцитонин
	
	
	
	
	
	

	
	Кальцитонин
	Миакальцик
	спрей назальный дозированный
	200 МЕ/доза, 14 доз №1
	48
	2719,77
	130548,96

	30
	Колекальциферол+Кальция карбонат

	
	Колекальциферол+Кальция карбонат
	Кальций-Д3 Никомед форте
	таблетки жевательные [лимонные]
	№120
	8
	303,55
	2428,4

	31
	Сандостатин Лар или эквивалент

	
	Октреотид
	Сандостатин Лар
	порошок для приготовления суспензии для внутримышечного введения пролонгированного действия
	20 мг №1
	16
	52835,33
	845365,28

	32
	Противоопухолевые средства

	
	Анастрозол
	Аримидекс
	таб п/о
	1 мг № 28
	138
	8644,00
	1192872

	
	Бикалумид
	Бикалумид
	таб п/о
	150 мг № 28
	27
	11558,00
	312066,0

	
	Бикалумид
	Бикалумид
	таб п/о
	50 мг № 28
	21
	4930,00
	103530,0

	
	Капецитабин
	Кселода
	таб. п/о
	500 мг № 120
	60
	16586,0
	995160,0

	
	Этопозид
	Ластет
	капс.
	100 мг № 10
	3
	4287,0
	12861,0

	
	Этопозид
	Ластет
	капс.
	50 мг № 20
	7
	4287,0
	30009,0

	
	Ломустин
	Ломустин-Медак
	капс.
	40 мг № 20
	4
	34444,0
	137776,0

	
	Летрозол
	Фемара
	таб. п/о
	2,5 мг № 30
	144
	7567,0
	1089648,0

	
	Хлоробуцил
	Хлорбутин
	таб.
	2 мг № 100
	3
	270
	810,0

	33
	Темозоломид
	
	
	
	
	
	

	
	Темозоломид
	Темодал
	капс.
	100 мг № 5
	62
	36884,0
	2286808,0

	
	Темозоломид
	Темодал
	капс.
	20 мг № 5
	34
	7522,0
	255748,0

	34
	Золедроновая к-та
	
	
	
	
	
	

	
	Золедроновая к-та
	Зомета
	конц. д/приг. Р-ра д/инф.
	4мг/5 мл № 1
	99
	15832,0
	1567368,0

	35
	Иматиниб
	
	
	
	
	
	

	
	Иматиниб
	Гливек
	капс.
	100 мг № 120
	3
	103981,0
	311943,0

	36
	Гозерелин
	
	
	
	
	
	

	
	Гозерелин
	Золадекс
	Капс. Депо продл. Д-я
	10,8 мг № 1
	4
	25933,0
	103732,0

	
	Гозерелин
	Золадекс
	Капс. Депо продл. Д-я
	3,6 мг № 1
	18
	8644,0
	155592,0

	37
	Инфликсимаб
	
	
	
	
	
	

	
	Инфликсимаб
	Ремикейд
	лиофилизат для приготовления раствора для внутривенного введения
	100 мг №1
	18
	42100
	757800,0

	38
	Иммуноглобулин человека нормальный

	
	Иммуноглобулин человека нормальный
	Октагам
	раствор для инфузий
	50 мг/мл / 100 мл №1
	45
	16800,0
	756000,0

	39
	Октреотид
	
	
	
	
	
	

	
	Октреотид
	Октреотид - депо
	лиофилизат для приготовления суспензии для внутримышечного введения пролонгированного действия
	10 мг №1
	3
	20000,0
	60000,0

	
	Октреотид
	Октреотид - депо
	лиофилизат для приготовления суспензии для внутримышечного введения пролонгированного действия
	30 мг №1
	3
	35000,0
	105000,0

	40
	Микофенолата мофетил
	
	
	
	
	
	

	
	Микофенолата мофетил
	Селлсепт
	капсулы 500 мг №50
	250мг №100
	53
	9700,0
	514100,0

	41
	Циклоспорин
	
	
	
	
	
	

	
	Циклоспорин
	Панимун
	капсулы мягкие
	100 мг №50
	3
	7800,0
	23400,0

	
	Циклоспорин
	Панимун
	капсулы мягкие
	25 мг №50
	3
	2000,0
	6000,0

	
	Циклоспорин
	Панимун
	капсулы мягкие
	50 мг №50
	3
	4400,0
	13200,0

	
	Циклоспорин
	Сандиммун Неорал
	капсулы мягкие
	100 мг № 50
	15
	14000,0
	210000,0

	
	Циклоспорин
	Сандиммун Неорал
	капсулы мягкие
	50 мг № 50
	25
	7500,0
	187500,0

	
	Циклоспорин
	Сандиммун Неорал
	капсулы мягкие
	25 мг № 50
	21
	3850,0
	80850,0

	42
	Трипторелин
	
	
	
	
	
	

	
	Трипторелин
	Диферелин
	лиофилизат д ля приг. сусп. для в\м введения прол. действия
	3,75 №1
	3
	9000,0
	27000,0


